[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ
№252

     24 ноября  2022 г.

	«Об одобрении Соглашений о передаче администрации муниципального района Кинельский администрациями сельских поселений Георгиевка,  Богдановка, Сколково, Домашка, Новый Сарбай, Алакаевка полномочий по утверждению правил благоустройства территорий поселений, осуществлению контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территорий поселений, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организации благоустройства территорий поселений в соответствии с указанными правилами, в части благоустройства территорий сельских поселений Георгиевка,  Богдановка, Сколково, Домашка, Новый Сарбай, Алакаевка на 2023 год»

В соответствии с п. 19 ст. 14 Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский, Собрание представителей муниципального района Кинельский

решило:

1. Одобрить Соглашения о передаче администрации муниципального района Кинельский администрациями сельских поселений Георгиевка,  Богдановка, Сколково, Домашка, Новый Сарбай, Алакаевка полномочий по утверждению правил благоустройства территорий поселений, осуществлению контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территорий поселений, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организации благоустройства территорий поселений в соответствии с указанными правилами, в части благоустройства территорий сельских поселений Георгиевка,  Богдановка, Сколково, Домашка, Новый Сарбай, Алакаевка на 2023 год, в сумме межбюджетных трансфертов согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Междуречье» и  на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания

представителей муниципального

района Кинельский

Ю. Д. Плотников
Рассылка: Кинельская межрайонная прокуратура-1экз., Администрация муниципального района Кинельский-1экз., администрации сельских поселений Георгиевка,  Богдановка, Сколково, Домашка, Новый Сарбай, Алакаевка муниципального района Кинельский – по 1 экз.
Приложение
к решению Собрания представителей

муниципального района Кинельский

№ 252 от 24 ноября 2022 года
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по утверждению правил благоустройства территорий поселений, осуществлению контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территорий поселений, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организации благоустройства территорий поселений в соответствии с указанными правилами, в части благоустройства территорий сельских поселений Георгиевка,  Богдановка, Сколково, Домашка, Новый Сарбай, Алакаевка на 2023 год из бюджетов сельских поселений Георгиевка,  Богдановка, Сколково, Домашка, Новый Сарбай, Алакаевка бюджету муниципального района Кинельский в соответствии с заключаемыми Соглашениями
	№№

пп
	Наименование

 поселения
	Объекты
	Сумма

межбюджетных трансфертов,

руб.

	1.
	Георгиевка
	Устройства тротуара «Пеший маршрут» в рамках программы «Комплексное развитие сельских территорий в Кинельском районе» по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Георгиевка, ул. Школьная
	2 589 248,37

	2.
	Богдановка
	Ремонтно-строительные работы улично-дорожной сети в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области с. Богдановка;

Устройство тротуара «Пеший маршрут» в рамках программы «Комплексное развитие сельских территорий в Кинельском районе» по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. п. Богдановка, с. Богдановка, ул. Шоссейная;

	5 024 084,25

	3.
	Сколково
	Ремонтно-строительные работы улично-дорожной сети в сельском поселении Сколково муниципального района Кинельский Самарской области с. Бузаевка
	2 011 402,87

	4.
	Домашка
	«Устройство тротуара «Пеший маршрут» в рамках программы Комплексное развитие сельских территорий в Кинельском районе» по адресу: Самарская область, Кинельский район,

с. п. Домашка, с. Домашка, ул. Большая
	2 758 299,91

	5.
	Новый Сарбай
	Устройство тротуара «Пеший маршрут» по ул. Школьная от Администрации до дома №51 в селе Новый Сарбай Кинельского района Самарской области;

Электромонтажные работы по устройству уличного освещения по адресу: Самарская область, Кинельский район, с.п. Новый Сарбай, ул. Набережная;
Электромонтажные работы по устройству уличного освещения по адресу: Самарская область, Кинельский район, с.п. Новый Сарбай, с. Николаевка-2, ул. Садовая;

Электромонтажные работы по устройству уличного освещения по адресу: Самарская область, Кинельский район, с.п. Новый Сарбай, с. Николаевка-2, ул. Зубовка.
	5 581 712,95

	6.
	Алакаевка
	Ремонтно-строительные работы улично-дорожной сети в сельском поселении Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области с. Алакаевка;

Электромонтажные работы по устройству уличного освещения по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. п. Алакаевка, с. Алакаевка, ул. Магистральная. Протяженностью 550 м
	2 802 575,67